egregia, quæ tota mente cælo intenta
 quicquid petijisset, à Deo impetrabat. Ac-
 cedit aliquando vt reuertenti hora vespertina ab ec-
 clesia Gunmeradus custos, lumen præbere nollet.

Qua nihil mota iniuria cum se cæteris virginibus
 in communi quietis loco recepisset, ecce tanta illic
 luce luminis claritas effulsit vt omnes stupore
 Lumen cæli-
 cus cubiculo
 immisum.

propemodum oppressæ ad VValburgam accurrerent,
 inmensum lumen exultantibus animis ei indi-
 carent. Illa autem subortis lachrymis, manus ocu-
 lorum ad cælum tollens: Tibi, inquit, gratias ago
 Domine Iesu Chryste maximas, quòd me, ad exci-
 tandas ancillarum tuarum mentes, hac luce indi-
 gnam

gnam consolari volueris.

Cum ex receti fratris sui VVihiboldi morti modico correpta dolore, ad animum a merore liberandum, monasterio egressa esset, venit ad adolentis cuiusdam opulenti, qui rãquam peregrinam & ignotam eam respiciens a canibus suis discitendam meruebat. Illa verò nihil canum sauitate territa VValburgam se esse declarauit, ac domumina subiens perijt noctis quietem in eo cubili exigere; in quo filia eius, mortis circumuenturibus grauissimè decumbebat. Tùm illis praedolore eiulantibus in cubiculum virgo VValburga ingressa est, nocteque illa pro salute puella Deum deprecans, altera luce eam parentibus exhibuit: qui sanè pro tanto miraculo immenso Deo gratias agentes, munera virgini obrulerrima, quæ illa recipere noluit, sed vni Christo cere desiderans, ad suum regressa monasterium arctiori se vitæ tradidit, quanto cumulum in se Dei gratiam sensit. Tandem multis orationibus, victrix ex hac vita decessit, sepulta honorificentissimè in monasterio suo.

Porrò Otgarus qui Eystetensem Sedem de VVilliboldo tunc administrabat, visione mirabilia admonitus ad Eystetense monasterium allatus tulit. Anno autè salutis 893 Arnulpho regem macula tractante apertum est sepulcrum virgini quod per Otgarum Antistitem repositum fuerat, verò contigit tunc miraculum hand vulgari ratione dignum & euidentissimis multorum monijs comprobatum. Erat puella quædam Ederada nomine, quæ herò suo Ederanno & comitibus sedulo famulabatur. Hæc subito morbo correpta intolerabili dolorum cruciatibus

Puellam a morte liberat.

berit. Cumque ab immensa doloris vi non nihil re-
 spirare cepisset, tanta eam ingluuies inuasit, ut nul-
 la posset ciborum copia fames eius expleri. Neque
 iterum pedibus insistere valebat, prorsus ut suis
 parentibus perpetuam lugendi materiam præ-
 beret. Tandem cum indies maior famis rabies eam
 infestaret vltima desperatione adacta, ad ædem S.
 VValburgæ delata est, vbi triduanas multa instan-
 tes preces offerens non sine magno parentum gau-
 dia pedum beneficium recepit. Quo audito herus
 altera ocyus eò aduocantes perpetuæ eam VVal-
 burgæ seruituti addicunt: Abbatissæ munere tum
 illic fugebatur Hubila, quæ eam admittere nolens,
 paucis post diebus sanam eam dominis suis remisit.
 Sed domum reuerfa confestim extinctus iam ante
 mensibus redijt, tantaque infestatione eam concuf-
 sit, ut rursus monasterium petere cogereetur. Et ec-
 ce operata sanitas iterum restituta est, sed inexhau-
 sta edendi libido mansit. Itaque multo ea causa af-
 flicta pudore, eius monasterij procuratrici Thiel-
 burgæ morbum suum aperuit, quæ vicem eius do-
 na, fragmen benedicti panis à sacerdote quodam,
 cui Mandus dicebatur, obtinuit. Quo gustato ita
 illam illa ingluuies euauit, ut dimidio ferè an-
 no non nisi parum admodum casei edere & lac-
 tum bibere potuerit. Deindè vsque ad eò omnis ap-
 petendi vis in ea extincta est, ut si quid alimenti
 habere vellet, mox rursus euomeret. Stupebant
 hæc, & merito fraudem aliquam subesse suspi-
 ciabantur, prorsus ut vel inuitam communi homi-
 num more vesci cogereetur. Tum illa nè alios o-
 scia præ se contemnere videretur, aliquid viliò-
 rum sumpserat. Sed mox per nares & oculos
 hæc vi reiecit, ut oculorum lumine priuata sit.